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W 2006 r. koncern uzyskał dofinan-
sowanie na realizację projektów 

inwestycyjnych współfinansowanych 
z funduszy UE. Firma zawarła pięć 
umów o łącznej wartości dofinansowa-
nia blisko 50 mln zł. Środki UE, które 
zostały przeznaczone na wsparcie in-
westycji w elektrowniach: Jaworzno III, 
Łaziska, Łagisza i Siersza, pochodziły z 
Sektorowego Programu Operacyjnego 
Wzrost Konkurencyjności Przedsię-
biorstw na lata 2004-2006. Pieniądze 
z dotacji unijnych pomogły w realizacji 
inwestycji zwiększających wydajność 
pracy elektrowni oraz zmniejszających 
ich szkodliwe oddziaływanie na środo-
wisko naturalne. 

Największym i najbardziej kapitało-
chłonnym z dofinansowanych projek-
tów jest budowa trzeciej nitki IOS w Ja-
worznie. Prace budowlane związane z 
przedsięwzięciem trwają od kwietnia 

2007 r. i zakończą się w połowie 2008 r. 
Inwestycja jest elementem strategii 
koncernu i obecnie należy do najważ-
niejszych przedsięwzięć spółki realizo-
wanych w ramach dostosowania się 
do wprowadzanych przez UE surowych 
norm ekologicznych. Instalacja będzie 
miała wydajność 2 mln Nm3/h i sku-
teczność odsiarczania ponad 95%. 

Kolejna inwestycja na terenie Elek-
trowni Jaworzno III – składowisko żuż-
la – zostanie zlokalizowana w pobliżu 
zbiorników retencyjnych popiołu. Reali-
zacja rozpoczętego w 2008 r. przedsię-
wzięcia pozwoli na redukcję zanieczysz-
czeń poprzez wdrożenie bezpiecznej, 
przyjaznej środowisku i nowoczesnej 
technologii tymczasowego gromadze-
nia żużla i pirytów. Ponadto nowe skła-
dowisko pozwoli na wyłączenie z eks-
ploatacji dotychczasowego miejsca 
magazynowania 150 800 ton odpadów 
na rok w Mysłowicach-Dziećkowicach, 
wyeliminuje wtórne pylenie, zmniejszy, 
a następnie zlikwiduje przenikanie wo-
dy nadosadowej do wód powierzchnio-
wych i podziemnych. 

Potrzeby inwestycyjne PKE SA są 

większe. Znaczna część projektów, 
które muszą być zrealizowane, uwa-
runkowana jest wymogami środowi-
skowymi (np. limity emisji szkodliwych 
gazów do atmosfery), do których na-
leży się dostosować. 

PKE nie ogranicza swych planów 
jedynie do działań stricte inwestycyj-
nych. – Z pewnością będziemy apli-
kować o środki na projekty badawcze 
w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka oraz szko-
leniowe w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki. Ten ostatni 
przyczyni się do rozwoju potencjału 
i wiedzy pracowników koncernu – mó-
wi Jan Kurp, prezes zarządu PKE.

Program Operacyjny Infrastruktura 
i Środowisko jest największym tego 
typu przedsięwzięciem w historii Unii 
Europejskiej. Pozwala na wniosko-
wanie o dofinansowanie cztero- czy 
nawet pięciokrotnie większe od otrzy-
manego w ramach środków na lata 
2004-2006. – Mamy nadzieję stać 
się liderem w wysokości pozyskanych 
funduszy wśród firm branży energe-
tycznej – zapewnia prezes PKE.

Paweł Gniadek, PKE SA

PKE Korzysta 
ze środków 

unijnych
Minister rozwoju regionalnego Elżbieta  

Bieńkowska odwiedziła należącą do PKE 
SA Elektrownię Jaworzno III. Przedstawicielka 
rządu obejrzała budowę trzeciej nitki odsiarcza-
nia spalin oraz składowiska żużla. Inwestycje te 
są współfinansowane z funduszy unijnych. 
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